[image: image2.png]

ПРОЕКТ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района Ярославской области, учитывая протокол публичных слушаний от 00.00.2019 заключение по результатам публичных слушаний от 00.00.2019, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района следующие изменения:

- карту градостроительного зонирования пос. Заволжье изложить в новой редакции;

- ранее утвержденную редакцию карты градостроительного зонирования    пос. Заволжье признать утратившей силу.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района

__________Н.В. Золотников
«____»_________2019 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Ю.А. Лазарев
«____»_________2019 г.

Первый заместитель Главы

Администрации ЯМР

________________ Н.Д. Степанов

«____»___________2018 г.

Начальник юридического отдела

управления делами Администрации ЯМР

________________ О. Ю. Килипченко

«____»___________2018 г.

Электронная копия сдана:

________________ А.А. Семенова
 «___»________2019
Исполнитель: А.А. Семенова

Начальник управления градостроительства

и архитектуры Администрации ЯМР,

45-11-15

Докладчик: А.А. Семенова

Начальник управления  градостроительства

и архитектуры Администрации ЯМР,

45-11-15

Направить:

УАиГ – 1 экз

Ярославский агрокурьер – 1 экз.

Прокуратура ЯР – 1 экз.

Администрация Некрасовского СП – 1 экз.

ОИТ-1 экз

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению  Муниципального совета Ярославского муниципального района от _________№_______

[image: image1.emf]
Пояснительная записка

к проекту решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения ЯМР»
Проект изменений в правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения подготовлен на основании постановления Администрации ЯМР от 16.04.2019 № 716 «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения ЯМР».

Информация о проведении публичных слушаний размещена на сайте Администрации ЯМР и опубликована в газете «Ярославский агрокурьер» от 28.06.2018 № 24 (Постановление Администрации ЯМР от 25.04.2018 № 796 «О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения ЯМР».

Изменения в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения ЯМР подготовлены на основании заявления ООО «Альфастрой» об установлении территориальной зоны Ж1* в границах земельного участка с кадастровым номером 76:17:092601:703, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, пос. Заволжье.

Проектируемая территория, общей площадью 2513 кв.м., располагается  в Ярославском муниципальном районе в Заволжском сельском поселении  пос. Заволжье.

В границах рассматриваемой территории планируется реконструкция чердачного пространства под размещения жилых помещений существующего многоквартирного жилого дома № 18 по ул. Новоселов с выходами из квартир, расположенных на третьем этаже.
Управлением архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР разработана карта градостроительного зонирования пос. Заволжье в новой редакции. По результатам публичных слушаний проект одобрен.
Начальник управления

архитектуры и градостроительства

Администрации ЯМР

                     А.А. Семенова